
 
 

PRENSA 

Actualizado 
jueves, 4 de 

abril de 2024 a 
las 10:00 

 

ESPAÑA 

Nota: Las noticias iluminadas contienen mención al “Plan Nacional sobre Drogas” 

 

 

Salen a subasta a precio de ganga lujosos coches decomisados y procedentes 
del narcotráfico  
(03/04/2024 13:14) motor.elpais.com  
https://motor.elpais.com/actualidad/subasta-ganga-coches-narcotrafico/  
MÁS INFORMACIÓN: PNSD - Subasta pública electrónica 1/2024 Madrid 
(Vehículos y maquinaria) 

 

 

Salen a subastan más de 200 vehículos procedentes del narcotráfico  
(03/04/2024 12:23) www.larazon.es  
https://www.larazon.es/motor/salen-subastan-mas-200-vehiculos-
procedentes-narcotrafico_20240403660d2e3e5e1b1f0001261d7e.html  

 

 

Todd Robinson: “No sabíamos qué estaba pasando con el fentanilo hasta 
que fue tarde” 
(03/04/2024 05:48) lavanguardia.com 
https://www.lavanguardia.com/internacional/20240403/9586570/todd-
robinson-sabiamos-que-pasando-fentanilo-tarde.html 

 

 

Chico, de 17 años y consumidor de cannabis: aumentan el número de 
jóvenes atendidos en Proyecto Hombre  
(03/04/2024 16:36) www.eldiario.es  
https://www.eldiario.es/la-rioja/chico-17-anos-consumidor-cannabis-
aumentan-numero-jovenes-atendidos-proyecto-hombre_1_11260884.html  

 

 

Nuevas adicciones entran en las consultas de Familia  
(03/04/2024 19:14) www.redaccionmedica.com  
https://www.redaccionmedica.com/secciones/medicina-familiar-y-
comunitaria/familia-avisa-que-las-redes-sociales-y-el-juego-o-monopolizan-
las-consultas-2847  

 

 

La SEMG alerta del incremento a nuevas adicciones  
(03/04/2024 14:10) www.immedicohospitalario.es  
https://www.immedicohospitalario.es/noticia/45216/la-semg-alerta-del-
incremento-a-nuevas-adicciones.html  

 

http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/872b66ef-dc0e-48e3-83f2-6787bd8d9b99?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=gz3OORIx2Q9lmB0Jq8a8Lw--
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/872b66ef-dc0e-48e3-83f2-6787bd8d9b99?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=gz3OORIx2Q9lmB0Jq8a8Lw--
https://motor.elpais.com/actualidad/subasta-ganga-coches-narcotrafico/
https://pnsd.sanidad.gob.es/delegacionGobiernoPNSD/fondoBienesDecomisados/proximas/2024_SubElec1Madrid/2024_Sub1Madrid.htm
https://pnsd.sanidad.gob.es/delegacionGobiernoPNSD/fondoBienesDecomisados/proximas/2024_SubElec1Madrid/2024_Sub1Madrid.htm
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/11c1d5ed-e34b-40d6-9569-cffbca50e656?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=0dypRaAixL5VVxX5dzaTIA--
https://www.larazon.es/motor/salen-subastan-mas-200-vehiculos-procedentes-narcotrafico_20240403660d2e3e5e1b1f0001261d7e.html
https://www.larazon.es/motor/salen-subastan-mas-200-vehiculos-procedentes-narcotrafico_20240403660d2e3e5e1b1f0001261d7e.html
https://metaclip.auditmedia.es/api/document/online/54c63d2c-d507-46d6-9193-07a8bf7c17c3?tknid=ExEB.xuJa0OVpf1.1ATdew--&tknmd=Fr4a.hNyPKqYyX_OzrXzhw--
https://metaclip.auditmedia.es/api/document/online/54c63d2c-d507-46d6-9193-07a8bf7c17c3?tknid=ExEB.xuJa0OVpf1.1ATdew--&tknmd=Fr4a.hNyPKqYyX_OzrXzhw--
https://www.lavanguardia.com/internacional/20240403/9586570/todd-robinson-sabiamos-que-pasando-fentanilo-tarde.html
https://www.lavanguardia.com/internacional/20240403/9586570/todd-robinson-sabiamos-que-pasando-fentanilo-tarde.html
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/519ff6b9-5a10-4a33-bcfe-8219a26f84be?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=MO9n0iPZ3VUX4et6ldtaTg--
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/519ff6b9-5a10-4a33-bcfe-8219a26f84be?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=MO9n0iPZ3VUX4et6ldtaTg--
https://www.eldiario.es/la-rioja/chico-17-anos-consumidor-cannabis-aumentan-numero-jovenes-atendidos-proyecto-hombre_1_11260884.html
https://www.eldiario.es/la-rioja/chico-17-anos-consumidor-cannabis-aumentan-numero-jovenes-atendidos-proyecto-hombre_1_11260884.html
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/e7aa1c36-6c58-4852-9918-6bcac7cadf04?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=oF.E7sdNHpcxX6rIhxbWcw--
https://www.redaccionmedica.com/secciones/medicina-familiar-y-comunitaria/familia-avisa-que-las-redes-sociales-y-el-juego-o-monopolizan-las-consultas-2847
https://www.redaccionmedica.com/secciones/medicina-familiar-y-comunitaria/familia-avisa-que-las-redes-sociales-y-el-juego-o-monopolizan-las-consultas-2847
https://www.redaccionmedica.com/secciones/medicina-familiar-y-comunitaria/familia-avisa-que-las-redes-sociales-y-el-juego-o-monopolizan-las-consultas-2847
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/33ae7e7e-3f3e-4b73-8926-d5ee064c77f4?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=EiP3ZYvEJIP7k.hkz.xyXA--
https://www.immedicohospitalario.es/noticia/45216/la-semg-alerta-del-incremento-a-nuevas-adicciones.html
https://www.immedicohospitalario.es/noticia/45216/la-semg-alerta-del-incremento-a-nuevas-adicciones.html


 

Barrio Vivo trabaja con los escolares en la lucha contra las adiciones a 
móviles y redes sociales  
(03/04/2024 20:23) europasur.es  
https://europasur.es/campo-de-gibraltar/Barrio-Vivo-adicciones-moviles-
redes-sociales_0_1890412436.html  

 

 

500.000 fumadores menos con el tabaco un euro más caro  
(03/04/2024 09:27) www.deia.eus  
https://www.deia.eus/actualidad/sociedad/2024/04/03/500-000-fumadores-
tabaco-euro-8069370.html  

 

 

Andalucía pide al Ministerio de Sanidad "seriedad" con el Plan de 
Tabaquismo y "tiempo" para poder estudiarlo  
(03/04/2024 10:00) www.europapress.es  
https://www.europapress.es/andalucia/noticia-andalucia-pide-ministerio-
sanidad-seriedad-plan-tabaquismo-tiempo-poder-estudiarlo-
20240403100012.html  

 

 

Aragón no se adherirá al plan antitabaco por precipitación y falta de 
concreción  
(03/04/2024 23:25) www.heraldo.es  
https://www.heraldo.es/noticias/aragon/2024/04/03/aragon-no-adherira-
plan-antitabaco-sanidad-precipitacion-falta-concrecion-1723547.html  

 

 

Canarias pide más tiempo para revisar el borrador final del plan antitabaco  
(03/04/2024 19:04) www.eldia.es  
https://www.eldia.es/sociedad/2024/04/03/canarias-pide-tiempo-revisar-
borrador-100594338.html  

 

 

García espera que el Plan Antitabaco derive en "diferentes leyes" que 
amplíen los espacio sin humo  
(03/04/2024 10:11) www.infosalus.com  
https://www.infosalus.com/actualidad/noticia-garcia-espera-plan-antitabaco-
derive-diferentes-leyes-amplien-espacio-humo-20240403101118.html  

 

 

La AECC insta a actuar "con responsabilidad y consenso" en la aprobación 
del plan integral de prevención del tabaquismo  
(03/04/2024 12:16) www.lavanguardia.com  
https://www.lavanguardia.com/sociedad/20240403/9586963/aecc-insta-
actuar-responsabilidad-consenso-aprobacion-plan-integral-prevencion-
tabaquismo-agenciaslv20240403.html  

 

 

La Asociación contra el Cáncer advierte a las comunidades: el plan 
antitabaco «no puede ser un elemento de discusión política» | La Verdad  
(03/04/2024 15:20) www.laverdad.es  
https://www.laverdad.es/murcia/asociacion-cancer-advierte-comunidades-
plan-antitabaco-puede-20240403151513-nt.html  

 

http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/41a43ea2-e978-4f95-a541-12207f059788?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=kyUB.upi0lpLksrsyz0Odw--
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/41a43ea2-e978-4f95-a541-12207f059788?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=kyUB.upi0lpLksrsyz0Odw--
https://europasur.es/campo-de-gibraltar/Barrio-Vivo-adicciones-moviles-redes-sociales_0_1890412436.html
https://europasur.es/campo-de-gibraltar/Barrio-Vivo-adicciones-moviles-redes-sociales_0_1890412436.html
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/4b4b690a-8253-4f25-ab28-e58253c87163?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=nZDGpO1YovjNmnm3BAI9Aw--
http://www.deia.eus/
https://www.deia.eus/actualidad/sociedad/2024/04/03/500-000-fumadores-tabaco-euro-8069370.html
https://www.deia.eus/actualidad/sociedad/2024/04/03/500-000-fumadores-tabaco-euro-8069370.html
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/82dbf933-3ebc-4dfc-9cbe-b5fcdb952163?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=X8cyTofplh0cMZsUcM__cQ--
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/82dbf933-3ebc-4dfc-9cbe-b5fcdb952163?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=X8cyTofplh0cMZsUcM__cQ--
http://www.europapress.es/
https://www.europapress.es/andalucia/noticia-andalucia-pide-ministerio-sanidad-seriedad-plan-tabaquismo-tiempo-poder-estudiarlo-20240403100012.html
https://www.europapress.es/andalucia/noticia-andalucia-pide-ministerio-sanidad-seriedad-plan-tabaquismo-tiempo-poder-estudiarlo-20240403100012.html
https://www.europapress.es/andalucia/noticia-andalucia-pide-ministerio-sanidad-seriedad-plan-tabaquismo-tiempo-poder-estudiarlo-20240403100012.html
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/4d058b0a-e680-44e9-a0fd-b16b8452a437?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=VZR.3y39tChPp0IqIQPAww--
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/4d058b0a-e680-44e9-a0fd-b16b8452a437?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=VZR.3y39tChPp0IqIQPAww--
http://www.heraldo.es/
https://www.heraldo.es/noticias/aragon/2024/04/03/aragon-no-adherira-plan-antitabaco-sanidad-precipitacion-falta-concrecion-1723547.html
https://www.heraldo.es/noticias/aragon/2024/04/03/aragon-no-adherira-plan-antitabaco-sanidad-precipitacion-falta-concrecion-1723547.html
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/fb4cb52e-9783-4bf6-ad94-bd226d40a1ae?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=.2rH0sHf.AofMgQ98gTydw--
https://www.eldia.es/sociedad/2024/04/03/canarias-pide-tiempo-revisar-borrador-100594338.html
https://www.eldia.es/sociedad/2024/04/03/canarias-pide-tiempo-revisar-borrador-100594338.html
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/7e40b811-f52b-46fa-882e-05c55d6c7aeb?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=PCLA5a9LvllRLnMKaxI2Nw--
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/7e40b811-f52b-46fa-882e-05c55d6c7aeb?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=PCLA5a9LvllRLnMKaxI2Nw--
https://www.infosalus.com/actualidad/noticia-garcia-espera-plan-antitabaco-derive-diferentes-leyes-amplien-espacio-humo-20240403101118.html
https://www.infosalus.com/actualidad/noticia-garcia-espera-plan-antitabaco-derive-diferentes-leyes-amplien-espacio-humo-20240403101118.html
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/82d586ec-e705-4804-a6b7-348b639aecc5?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=Sgb6aAFl311MEbN5XQMDsw--
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/82d586ec-e705-4804-a6b7-348b639aecc5?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=Sgb6aAFl311MEbN5XQMDsw--
https://www.lavanguardia.com/sociedad/20240403/9586963/aecc-insta-actuar-responsabilidad-consenso-aprobacion-plan-integral-prevencion-tabaquismo-agenciaslv20240403.html
https://www.lavanguardia.com/sociedad/20240403/9586963/aecc-insta-actuar-responsabilidad-consenso-aprobacion-plan-integral-prevencion-tabaquismo-agenciaslv20240403.html
https://www.lavanguardia.com/sociedad/20240403/9586963/aecc-insta-actuar-responsabilidad-consenso-aprobacion-plan-integral-prevencion-tabaquismo-agenciaslv20240403.html
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/fd908360-262e-4a17-b131-c11d1eebbd77?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=9CAAvWPVAYJK31EiupBa1Q--
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/fd908360-262e-4a17-b131-c11d1eebbd77?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=9CAAvWPVAYJK31EiupBa1Q--
https://www.laverdad.es/murcia/asociacion-cancer-advierte-comunidades-plan-antitabaco-puede-20240403151513-nt.html
https://www.laverdad.es/murcia/asociacion-cancer-advierte-comunidades-plan-antitabaco-puede-20240403151513-nt.html


 

La Xunta critica el plan antitabaco de Sanidad y aboga por la autorregulación  
(04/04/2024 05:02) www.lavozdegalicia.es  
https://www.lavozdegalicia.es/noticia/sociedad/2024/04/04/xunta-critica-
plan-antitabaco-sanidad-aboga-autorregulacion/0003_202404G4P26991.htm  

 

 

Madrid ante el Plan Antitabaco: una 'hoja de ruta' y avanzar "año a año" en 
acciones concretas con inversión específica  
(03/04/2024 14:12) www.infosalus.com  
https://www.infosalus.com/actualidad/noticia-madrid-plan-antitabaco-hoja-
ruta-avanzar-ano-ano-acciones-concretas-inversion-especifica-
20240403141223.html  

 

 

Mónica García asegura sentirse orgullosa de “desempolvar el plan 
antitabaco” para ampliar espacios sin humo  
(03/04/2024 11:39) www.lavanguardia.com  
https://www.lavanguardia.com/sociedad/20240403/9586916/monica-garcia-
asegura-sentirse-orgullosa-desempolvar-plan-antitabaco-ampliar-espacios-
humo-agenciaslv20240403.html  

 

 

Mónica García: "No podemos permitirnos perder a 140 personas cada día 
por el tabaco"  
(03/04/2024 15:37) www.elcorreoweb.es  
https://www.elcorreoweb.es/sociedad/2024/04/03/monica-garcia-
permitirnos-perder-personas-tabaco-99834807.html  

 

 

No habrá acuerdo sobre el Plan Antitabaco en el CISNS, sí se buscará en la 
estrategia de ictus o la financiación de…  
(03/04/2024 12:19) www.infosalus.com  
https://www.infosalus.com/actualidad/noticia-no-habra-acuerdo-plan-
antitabaco-cisns-si-buscara-estrategia-ictus-financiacion-ccaa-
20240403121935.html  

 

 

Nuevos fármacos y fondos económicos, al plan anti-tabaco  
(03/04/2024 20:00) www.redaccionmedica.com  
https://www.redaccionmedica.com/secciones/ministerio-sanidad/fondo-
especifico-vigilancia-y-mas-farmacos-entran-en-el-plan-de-tabaquismo-3469  

 

 

Plan Antitabaco Murcia | La Región ve inviable la elaboración del plan 
antitabaco si no hay financiación  
(03/04/2024 13:16) www.laopiniondemurcia.es  
https://www.laopiniondemurcia.es/comunidad/2024/04/03/region-ve-
inviable-elaboracion-plan-100576111.html  

 

 

Plan Antitabaco: "Es necesario porque incluye el tabaco calentado y 
vapeadores"  
(03/04/2024 18:04) www.rtve.es  
https://www.rtve.es/play/audios/las-mananas-de-rne-con-inigo-

http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/ae440179-42cc-4b58-8d29-0998cf64c213?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=n70qBgbzOBZyG8Ug9bQGDg--
https://www.lavozdegalicia.es/noticia/sociedad/2024/04/04/xunta-critica-plan-antitabaco-sanidad-aboga-autorregulacion/0003_202404G4P26991.htm
https://www.lavozdegalicia.es/noticia/sociedad/2024/04/04/xunta-critica-plan-antitabaco-sanidad-aboga-autorregulacion/0003_202404G4P26991.htm
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/11f1550d-ad4b-4476-81d1-8d65221a710a?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=trmdlaBNvsKTk_uZsPnjeA--
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/11f1550d-ad4b-4476-81d1-8d65221a710a?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=trmdlaBNvsKTk_uZsPnjeA--
https://www.infosalus.com/actualidad/noticia-madrid-plan-antitabaco-hoja-ruta-avanzar-ano-ano-acciones-concretas-inversion-especifica-20240403141223.html
https://www.infosalus.com/actualidad/noticia-madrid-plan-antitabaco-hoja-ruta-avanzar-ano-ano-acciones-concretas-inversion-especifica-20240403141223.html
https://www.infosalus.com/actualidad/noticia-madrid-plan-antitabaco-hoja-ruta-avanzar-ano-ano-acciones-concretas-inversion-especifica-20240403141223.html
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/1222d9a2-a639-4ce5-9377-b7a375f923fc?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=7_19RlZnnTWGNtFILPx7KA--
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/1222d9a2-a639-4ce5-9377-b7a375f923fc?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=7_19RlZnnTWGNtFILPx7KA--
https://www.lavanguardia.com/sociedad/20240403/9586916/monica-garcia-asegura-sentirse-orgullosa-desempolvar-plan-antitabaco-ampliar-espacios-humo-agenciaslv20240403.html
https://www.lavanguardia.com/sociedad/20240403/9586916/monica-garcia-asegura-sentirse-orgullosa-desempolvar-plan-antitabaco-ampliar-espacios-humo-agenciaslv20240403.html
https://www.lavanguardia.com/sociedad/20240403/9586916/monica-garcia-asegura-sentirse-orgullosa-desempolvar-plan-antitabaco-ampliar-espacios-humo-agenciaslv20240403.html
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/903170e1-9450-446c-8107-250dd8a9e68b?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=WrGkV47oqdS64uU_2XoWjg--
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/903170e1-9450-446c-8107-250dd8a9e68b?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=WrGkV47oqdS64uU_2XoWjg--
https://www.elcorreoweb.es/sociedad/2024/04/03/monica-garcia-permitirnos-perder-personas-tabaco-99834807.html
https://www.elcorreoweb.es/sociedad/2024/04/03/monica-garcia-permitirnos-perder-personas-tabaco-99834807.html
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/4831a0cb-af68-4758-9f80-38c892bdec81?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=O8Ub34eXP82ZbctNfuVP_w--
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/4831a0cb-af68-4758-9f80-38c892bdec81?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=O8Ub34eXP82ZbctNfuVP_w--
https://www.infosalus.com/actualidad/noticia-no-habra-acuerdo-plan-antitabaco-cisns-si-buscara-estrategia-ictus-financiacion-ccaa-20240403121935.html
https://www.infosalus.com/actualidad/noticia-no-habra-acuerdo-plan-antitabaco-cisns-si-buscara-estrategia-ictus-financiacion-ccaa-20240403121935.html
https://www.infosalus.com/actualidad/noticia-no-habra-acuerdo-plan-antitabaco-cisns-si-buscara-estrategia-ictus-financiacion-ccaa-20240403121935.html
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/d4d224c4-d910-4f0c-a281-3014b073164b?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=6yuosEAmVhxzzZfK2F1CNQ--
https://www.redaccionmedica.com/secciones/ministerio-sanidad/fondo-especifico-vigilancia-y-mas-farmacos-entran-en-el-plan-de-tabaquismo-3469
https://www.redaccionmedica.com/secciones/ministerio-sanidad/fondo-especifico-vigilancia-y-mas-farmacos-entran-en-el-plan-de-tabaquismo-3469
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/b8c50cac-1691-414f-b12c-5a2af29c5dad?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=_vq0i8KMi39DkWms4xZ4MA--
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/b8c50cac-1691-414f-b12c-5a2af29c5dad?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=_vq0i8KMi39DkWms4xZ4MA--
https://www.laopiniondemurcia.es/comunidad/2024/04/03/region-ve-inviable-elaboracion-plan-100576111.html
https://www.laopiniondemurcia.es/comunidad/2024/04/03/region-ve-inviable-elaboracion-plan-100576111.html
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/65f4a1b2-59d1-49b2-b25b-68f8dc471116?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=vWDL0o3vlvbgN2ap6damfQ--
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/65f4a1b2-59d1-49b2-b25b-68f8dc471116?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=vWDL0o3vlvbgN2ap6damfQ--
https://www.rtve.es/play/audios/las-mananas-de-rne-con-inigo-alfonso/mananas-rne-plan-antitabaco-necesario-porque-incluye-tabaco-calentado-vapeadores/16014868/


alfonso/mananas-rne-plan-antitabaco-necesario-porque-incluye-tabaco-
calentado-vapeadores/16014868/  

 

 

Plan de Tabaquismo: Sanidad defiende la situación especial de Ceuta  
(03/04/2024 13:26) elfarodeceuta.es  
https://elfarodeceuta.es/plan-tabaquismo-consejeria-sanidad-ceuta/  

 

 

Prohibido vender cigarrillos a los nacidos a partir de 2006: ¿quién se atreve 
con la medida antitabaco más radical?  
(04/04/2024 07:11) www.abc.es  
https://www.abc.es/antropia/prohibido-vender-cigarrillos-nacidos-partir-
2006-atreve-20240404071102-nt.html  

 

 

Sanidad acepta 160 de las 180 propuestas autonómicas al plan antitabaco 
que se discuten este miércoles  
(03/04/2024 10:57) www.lavozdegalicia.es  
https://www.lavozdegalicia.es/noticia/sociedad/2024/04/03/sanidad-acepta-
160-180-propuestas-autonomicas-plan-antitabaco-discuten-
miercoles/00031712133755352308714.htm  

 

 

Sanidad acepta 160 de las 180 propuestas autonómicas al plan antitabaco, 
pero fumar en las terrazas sigue levantando fricciones  
(03/04/2024 14:16) www.20minutos.es  
https://www.20minutos.es/noticia/5232831/0/sanidad-acepta-160-las-180-
propuestas-autonomicas-plan-antitabaco/  

 

 

Sanidad acepta 160 enmiendas de las comunidades para el plan antitabaco | 
Diario Sur  
(03/04/2024 11:38) www.diariosur.es  
https://www.diariosur.es/sociedad/salud/sanidad-acepta-160-enmiendas-
comunidades-plan-antitabaco-20240403113802-ntrc.html  

 

 

Sanidad acepta 160 enmiendas de las comunidades para el plan antitabaco | 
El Correo  
(03/04/2024 12:03) www.elcorreo.com  
https://www.elcorreo.com/sociedad/salud/sanidad-acepta-160-enmiendas-
comunidades-plan-antitabaco-20240403113802-ntrc.html  

 

 

Sanidad acepta 160 enmiendas de las comunidades para el plan antitabaco | 
La Verdad  
(03/04/2024 12:09) www.laverdad.es  
https://www.laverdad.es/salud/sanidad-acepta-160-enmiendas-
comunidades-plan-antitabaco-20240403113802-ntrc.html  

 

 

Sanidad acepta casi 150 alegaciones de las comunidades para sacar adelante 
el plan antitabaco  
(03/04/2024 13:55) elpais.com  

https://www.rtve.es/play/audios/las-mananas-de-rne-con-inigo-alfonso/mananas-rne-plan-antitabaco-necesario-porque-incluye-tabaco-calentado-vapeadores/16014868/
https://www.rtve.es/play/audios/las-mananas-de-rne-con-inigo-alfonso/mananas-rne-plan-antitabaco-necesario-porque-incluye-tabaco-calentado-vapeadores/16014868/
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/a59e4326-19e3-4daf-abf0-9ead9c332732?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=RlhOe3kmrRfWoKcUBm6Hpw--
https://elfarodeceuta.es/plan-tabaquismo-consejeria-sanidad-ceuta/
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/dcb7a4f7-b842-400c-9333-88ecc71139f3?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=qFTnRYr9GjweyLP0mGs4_Q--
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/dcb7a4f7-b842-400c-9333-88ecc71139f3?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=qFTnRYr9GjweyLP0mGs4_Q--
https://www.abc.es/antropia/prohibido-vender-cigarrillos-nacidos-partir-2006-atreve-20240404071102-nt.html
https://www.abc.es/antropia/prohibido-vender-cigarrillos-nacidos-partir-2006-atreve-20240404071102-nt.html
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/12dd2d91-b7d7-4c3a-baf5-35704c8d6d89?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=DQ5KrJxCWjbE8PqZYf8UGQ--
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/12dd2d91-b7d7-4c3a-baf5-35704c8d6d89?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=DQ5KrJxCWjbE8PqZYf8UGQ--
https://www.lavozdegalicia.es/noticia/sociedad/2024/04/03/sanidad-acepta-160-180-propuestas-autonomicas-plan-antitabaco-discuten-miercoles/00031712133755352308714.htm
https://www.lavozdegalicia.es/noticia/sociedad/2024/04/03/sanidad-acepta-160-180-propuestas-autonomicas-plan-antitabaco-discuten-miercoles/00031712133755352308714.htm
https://www.lavozdegalicia.es/noticia/sociedad/2024/04/03/sanidad-acepta-160-180-propuestas-autonomicas-plan-antitabaco-discuten-miercoles/00031712133755352308714.htm
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/23a28f71-8417-40a1-9ee5-dff35661ab96?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=xerVORgvYZ2cOBNjWR42iQ--
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/23a28f71-8417-40a1-9ee5-dff35661ab96?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=xerVORgvYZ2cOBNjWR42iQ--
https://www.20minutos.es/noticia/5232831/0/sanidad-acepta-160-las-180-propuestas-autonomicas-plan-antitabaco/
https://www.20minutos.es/noticia/5232831/0/sanidad-acepta-160-las-180-propuestas-autonomicas-plan-antitabaco/
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/35b9e28c-dc31-4408-8444-754aa3c60e66?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=RrCT6BkqYzxZV0DXJYyGRw--
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/35b9e28c-dc31-4408-8444-754aa3c60e66?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=RrCT6BkqYzxZV0DXJYyGRw--
https://www.diariosur.es/sociedad/salud/sanidad-acepta-160-enmiendas-comunidades-plan-antitabaco-20240403113802-ntrc.html
https://www.diariosur.es/sociedad/salud/sanidad-acepta-160-enmiendas-comunidades-plan-antitabaco-20240403113802-ntrc.html
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/df532ae7-35d2-4818-b32b-82c894d9259d?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=sUhfHKS5_VTPPJlB5gPbQg--
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/df532ae7-35d2-4818-b32b-82c894d9259d?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=sUhfHKS5_VTPPJlB5gPbQg--
https://www.elcorreo.com/sociedad/salud/sanidad-acepta-160-enmiendas-comunidades-plan-antitabaco-20240403113802-ntrc.html
https://www.elcorreo.com/sociedad/salud/sanidad-acepta-160-enmiendas-comunidades-plan-antitabaco-20240403113802-ntrc.html
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/750df5aa-ce94-46d0-8de9-17be88681128?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=1ykxn2vSDIKhvAs1fkKXTQ--
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/750df5aa-ce94-46d0-8de9-17be88681128?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=1ykxn2vSDIKhvAs1fkKXTQ--
https://www.laverdad.es/salud/sanidad-acepta-160-enmiendas-comunidades-plan-antitabaco-20240403113802-ntrc.html
https://www.laverdad.es/salud/sanidad-acepta-160-enmiendas-comunidades-plan-antitabaco-20240403113802-ntrc.html
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/475ae7fa-5020-4d1d-a9c4-2be0f1d5be5e?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=kt3NaUtg2ALGUA5hek7U5A--
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/475ae7fa-5020-4d1d-a9c4-2be0f1d5be5e?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=kt3NaUtg2ALGUA5hek7U5A--


https://elpais.com/sociedad/2024-04-03/sanidad-acepta-casi-150-
alegaciones-de-las-comunidades-para-sacar-adelante-el-plan-antitabaco.html  

 

 

Sanidad aprobará el Plan Antitabaco a través de una “acuerdo de 
colaboración” con las comunidades autónomas - Gaceta Médica  
(03/04/2024 18:31) gacetamedica.com  
https://gacetamedica.com/politica/sanidad-aprobara-el-plan-antitabaco-a-
traves-de-una-acuerdo-de-colaboracion-con-las-comunidades-autonomas/  

 

 

Sanidad da 24 horas a las comunidades para adherirse al Plan completo 
frente al Tabaquismo o a algunas de sus líneas…  
(03/04/2024 19:03) isanidad.com  
https://isanidad.com/278781/sanidad-da-24-horas-a-las-comunidades-para-
adherirse-al-plan-completo-frente-al-tabaquismo-o-a-algunas-de-sus-lineas-
ante-la-falta-de-acuerdo/  

 

 

Sanidad da de plazo hasta este jueves para que las comunidades se adhieran 
al plan antitabaco  
(03/04/2024 15:47) www.eldebate.com  
https://www.eldebate.com/sociedad/20240403/sanidad-da-plazo-hasta-este-
jueves-comunidades-adhieran-plan-antitabaco_186446.html  

 

 

Sanidad da un día de plazo a las comunidades para que se sumen al plan 
antitabaco  
(03/04/2024 15:46) lavozdegalicia.es  
http://lavozdegalicia.es/noticia/sociedad/2024/04/03/sanidad-dia-plazo-
comunidades-sumen-plan-antitabaco/00031712133755352308714.htm  

 

 

Sanidad da un plazo de 24 horas a las comunidades para que se adhieran al 
plan antitabaco | Público  
(03/04/2024 18:04) www.publico.es  
https://www.publico.es/sociedad/sanidad-da-plazo-24-horas-comunidades-
adhieran-plan-antitabaco.html#md=modulo-portada-bloque:2col-
t4;mm=mobile-medium  

 

 

Sanidad emplaza a las CC AA a votar mañana el Plan Antitabaco "en 
diferido"  
(03/04/2024 18:27) www.larazon.es  
https://www.larazon.es/sociedad/sanidad-emplaza-votar-manana-plan-
antitabaco-diferido_20240403660d835e5e1b1f0001272e3a.html  

 

 

Sanidad prevé aprobar el Plan Antitabaco en el próximo CISNS que se 
celebrará el 5 de abril  
(03/04/2024 16:38) gacetamedica.com  
https://gacetamedica.com/politica/sanidad-preve-aprobar-el-plan-antitabaco-
en-el-proximo-cisns-que-se-celebrara-el-5-de-abril/  

 

https://elpais.com/sociedad/2024-04-03/sanidad-acepta-casi-150-alegaciones-de-las-comunidades-para-sacar-adelante-el-plan-antitabaco.html
https://elpais.com/sociedad/2024-04-03/sanidad-acepta-casi-150-alegaciones-de-las-comunidades-para-sacar-adelante-el-plan-antitabaco.html
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/a539924c-c0ca-42ef-92ba-21b6df37110b?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=Xv1TiCEDaqImJNIB5aAyTg--
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/a539924c-c0ca-42ef-92ba-21b6df37110b?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=Xv1TiCEDaqImJNIB5aAyTg--
https://gacetamedica.com/politica/sanidad-aprobara-el-plan-antitabaco-a-traves-de-una-acuerdo-de-colaboracion-con-las-comunidades-autonomas/
https://gacetamedica.com/politica/sanidad-aprobara-el-plan-antitabaco-a-traves-de-una-acuerdo-de-colaboracion-con-las-comunidades-autonomas/
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/3f47aac0-d291-49b0-9e64-5e793dda8ec8?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=QE65oqUpRnhTCIrkrS82Mg--
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/3f47aac0-d291-49b0-9e64-5e793dda8ec8?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=QE65oqUpRnhTCIrkrS82Mg--
https://isanidad.com/278781/sanidad-da-24-horas-a-las-comunidades-para-adherirse-al-plan-completo-frente-al-tabaquismo-o-a-algunas-de-sus-lineas-ante-la-falta-de-acuerdo/
https://isanidad.com/278781/sanidad-da-24-horas-a-las-comunidades-para-adherirse-al-plan-completo-frente-al-tabaquismo-o-a-algunas-de-sus-lineas-ante-la-falta-de-acuerdo/
https://isanidad.com/278781/sanidad-da-24-horas-a-las-comunidades-para-adherirse-al-plan-completo-frente-al-tabaquismo-o-a-algunas-de-sus-lineas-ante-la-falta-de-acuerdo/
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/15917721-b7d0-4888-8d0d-a96ef6e7f03f?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=crr9eSaeLUHDrTfXeaPbeQ--
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/15917721-b7d0-4888-8d0d-a96ef6e7f03f?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=crr9eSaeLUHDrTfXeaPbeQ--
https://www.eldebate.com/sociedad/20240403/sanidad-da-plazo-hasta-este-jueves-comunidades-adhieran-plan-antitabaco_186446.html
https://www.eldebate.com/sociedad/20240403/sanidad-da-plazo-hasta-este-jueves-comunidades-adhieran-plan-antitabaco_186446.html
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/15d77dbe-5b6a-46c8-ba13-efaf79d0dd51?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=rCki3FXQlUkj8eckc2fBTA--
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/15d77dbe-5b6a-46c8-ba13-efaf79d0dd51?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=rCki3FXQlUkj8eckc2fBTA--
http://lavozdegalicia.es/noticia/sociedad/2024/04/03/sanidad-dia-plazo-comunidades-sumen-plan-antitabaco/00031712133755352308714.htm
http://lavozdegalicia.es/noticia/sociedad/2024/04/03/sanidad-dia-plazo-comunidades-sumen-plan-antitabaco/00031712133755352308714.htm
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/f5205aa8-0852-4fdd-8fa7-455aa496cf46?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=a8ujPkI363YvjAYpJYbwHg--
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/f5205aa8-0852-4fdd-8fa7-455aa496cf46?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=a8ujPkI363YvjAYpJYbwHg--
https://www.publico.es/sociedad/sanidad-da-plazo-24-horas-comunidades-adhieran-plan-antitabaco.html#md=modulo-portada-bloque:2col-t4;mm=mobile-medium
https://www.publico.es/sociedad/sanidad-da-plazo-24-horas-comunidades-adhieran-plan-antitabaco.html#md=modulo-portada-bloque:2col-t4;mm=mobile-medium
https://www.publico.es/sociedad/sanidad-da-plazo-24-horas-comunidades-adhieran-plan-antitabaco.html#md=modulo-portada-bloque:2col-t4;mm=mobile-medium
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/e4a218bc-a05d-49d0-976d-66c76a3ba6f7?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=AARzyHvCegj2Bv1RVry_CA--
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/e4a218bc-a05d-49d0-976d-66c76a3ba6f7?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=AARzyHvCegj2Bv1RVry_CA--
https://www.larazon.es/sociedad/sanidad-emplaza-votar-manana-plan-antitabaco-diferido_20240403660d835e5e1b1f0001272e3a.html
https://www.larazon.es/sociedad/sanidad-emplaza-votar-manana-plan-antitabaco-diferido_20240403660d835e5e1b1f0001272e3a.html
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/082dba0d-b539-4557-9f83-b96b649c1a3e?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=y6u5FskLl9Vk3FXgNfVx2Q--
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/082dba0d-b539-4557-9f83-b96b649c1a3e?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=y6u5FskLl9Vk3FXgNfVx2Q--
https://gacetamedica.com/politica/sanidad-preve-aprobar-el-plan-antitabaco-en-el-proximo-cisns-que-se-celebrara-el-5-de-abril/
https://gacetamedica.com/politica/sanidad-preve-aprobar-el-plan-antitabaco-en-el-proximo-cisns-que-se-celebrara-el-5-de-abril/


 

Sanidad prohibirá fumar en las terrazas pese a la oposición de parte de las 
comunidades - La Opinión de A Coruña  
(04/04/2024 06:11) www.laopinioncoruna.es  
https://www.laopinioncoruna.es/sociedad/2024/04/04/sanidad-prohibira-
fumar-terrazas-pese-100604901.html  

 

 

Sanidad rebaja el plan antitabaco para convencer a las autonomías  
(04/04/2024 05:03) www.diariodenavarra.es  
https://www.diariodenavarra.es/noticias/actualidad/nacional/2024/04/04/sa
nidad-rebaja-el-plan-antitabaco-convencer-autonomias-604091-1031.html  

 

 

Sanidad rechaza la propuesta balear para incentivos fiscales a las terrazas 
que se conviertan en espacios sin humo  
(03/04/2024 17:41) www.infosalus.com  
https://www.infosalus.com/actualidad/noticia-sanidad-rechaza-propuesta-
balear-incentivos-fiscales-terrazas-conviertan-espacios-humo-
20240403174105.html  

 

 

Sanidad rechaza la propuesta balear para incentivos fiscales a las terrazas 
que se conviertan en espacios sin humo  
(03/04/2024 17:33) www.europapress.es  
https://www.europapress.es/illes-balears/noticia-sanidad-rechaza-propuesta-
balear-incentivos-fiscales-terrazas-conviertan-espacios-humo-
20240403173315.html  

 

 

Sanidad sigue adelante con su idea de prohibir fumar en las terrazas, pese a 
la oposición de algunas autonomías - Faro de Vigo  
(03/04/2024 15:12) www.farodevigo.es  
https://www.farodevigo.es/sociedad/2024/04/03/sanidad-sigue-adelante-
idea-prohibir-100584045.html  

 

 

Pedro Blanco defiende que Galicia es "segura", pero pide "no bajar la 
guardia" en la lucha contra el narcotráfico  
(03/04/2024 12:03) www.europapress.es  
https://www.europapress.es/galicia/noticia-pedro-blanco-defiende-galicia-
segura-pide-no-bajar-guardia-lucha-contra-narcotrafico-
20240403120333.html  

 

 

Cae una banda de venta de estupefacientes en Madrid y Toledo que 
guardaba la droga en guardería de Fuencarral  
(03/04/2024 11:47) www.europapress.es  
https://www.europapress.es/castilla-lamancha/noticia-cae-banda-venta-
estupefacientes-madrid-toledo-guardaba-droga-guarderia-fuencarral-
20240403114753.html  

 

 

El camión que volcó en Santa Fe con la muerte de sus dos ocupantes 
transportaba 545 kilos de hachís  
(03/04/2024 11:25) www.europapress.es  

http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/7c1dafef-c088-4951-b264-5462dc0b7185?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=I3OzQmO9rAiqPWEutXa4nA--
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/7c1dafef-c088-4951-b264-5462dc0b7185?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=I3OzQmO9rAiqPWEutXa4nA--
https://www.laopinioncoruna.es/sociedad/2024/04/04/sanidad-prohibira-fumar-terrazas-pese-100604901.html
https://www.laopinioncoruna.es/sociedad/2024/04/04/sanidad-prohibira-fumar-terrazas-pese-100604901.html
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/f8d35daa-84ce-43e4-b9fe-688efb177925?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=YQ0xnpdjZw0KSMKlaZeAFQ--
https://www.diariodenavarra.es/noticias/actualidad/nacional/2024/04/04/sanidad-rebaja-el-plan-antitabaco-convencer-autonomias-604091-1031.html
https://www.diariodenavarra.es/noticias/actualidad/nacional/2024/04/04/sanidad-rebaja-el-plan-antitabaco-convencer-autonomias-604091-1031.html
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/96795abc-578e-4a60-abe5-69db7cd9dc5a?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=14Wgd85ktGOROW_N7nYOKQ--
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/96795abc-578e-4a60-abe5-69db7cd9dc5a?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=14Wgd85ktGOROW_N7nYOKQ--
https://www.infosalus.com/actualidad/noticia-sanidad-rechaza-propuesta-balear-incentivos-fiscales-terrazas-conviertan-espacios-humo-20240403174105.html
https://www.infosalus.com/actualidad/noticia-sanidad-rechaza-propuesta-balear-incentivos-fiscales-terrazas-conviertan-espacios-humo-20240403174105.html
https://www.infosalus.com/actualidad/noticia-sanidad-rechaza-propuesta-balear-incentivos-fiscales-terrazas-conviertan-espacios-humo-20240403174105.html
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/91091678-4ec5-45f7-a703-7410022b9330?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=bxe_6iBdWLrOYnvDPabKnw--
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/91091678-4ec5-45f7-a703-7410022b9330?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=bxe_6iBdWLrOYnvDPabKnw--
https://www.europapress.es/illes-balears/noticia-sanidad-rechaza-propuesta-balear-incentivos-fiscales-terrazas-conviertan-espacios-humo-20240403173315.html
https://www.europapress.es/illes-balears/noticia-sanidad-rechaza-propuesta-balear-incentivos-fiscales-terrazas-conviertan-espacios-humo-20240403173315.html
https://www.europapress.es/illes-balears/noticia-sanidad-rechaza-propuesta-balear-incentivos-fiscales-terrazas-conviertan-espacios-humo-20240403173315.html
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/359abff2-1bf7-472c-b4cf-4752d6637dd6?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=ivjXMwmSb2o5OiR45xkBlA--
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/359abff2-1bf7-472c-b4cf-4752d6637dd6?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=ivjXMwmSb2o5OiR45xkBlA--
https://www.farodevigo.es/sociedad/2024/04/03/sanidad-sigue-adelante-idea-prohibir-100584045.html
https://www.farodevigo.es/sociedad/2024/04/03/sanidad-sigue-adelante-idea-prohibir-100584045.html
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/81c8d3e3-ee7f-4eab-9c8e-9504759894ed?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=MSto1Qi.QpzeFUktfaf7yQ--
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/81c8d3e3-ee7f-4eab-9c8e-9504759894ed?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=MSto1Qi.QpzeFUktfaf7yQ--
https://www.europapress.es/galicia/noticia-pedro-blanco-defiende-galicia-segura-pide-no-bajar-guardia-lucha-contra-narcotrafico-20240403120333.html
https://www.europapress.es/galicia/noticia-pedro-blanco-defiende-galicia-segura-pide-no-bajar-guardia-lucha-contra-narcotrafico-20240403120333.html
https://www.europapress.es/galicia/noticia-pedro-blanco-defiende-galicia-segura-pide-no-bajar-guardia-lucha-contra-narcotrafico-20240403120333.html
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/bfeb7172-98e7-4fbe-b77e-b61db341b5a0?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=k1W4SB4ftslAg3mQW1C0Dg--
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/bfeb7172-98e7-4fbe-b77e-b61db341b5a0?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=k1W4SB4ftslAg3mQW1C0Dg--
https://www.europapress.es/castilla-lamancha/noticia-cae-banda-venta-estupefacientes-madrid-toledo-guardaba-droga-guarderia-fuencarral-20240403114753.html
https://www.europapress.es/castilla-lamancha/noticia-cae-banda-venta-estupefacientes-madrid-toledo-guardaba-droga-guarderia-fuencarral-20240403114753.html
https://www.europapress.es/castilla-lamancha/noticia-cae-banda-venta-estupefacientes-madrid-toledo-guardaba-droga-guarderia-fuencarral-20240403114753.html
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/f31a8d1c-e8ab-4006-9344-fb2e26857a05?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=SCDIRP2UE21i2RnhRSiz4A--
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/f31a8d1c-e8ab-4006-9344-fb2e26857a05?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=SCDIRP2UE21i2RnhRSiz4A--


https://www.europapress.es/andalucia/noticia-camion-volco-santa-fe-
muerte-dos-ocupantes-transportaba-545-kilos-hachis-20240403112528.html  

 

 

https://www.europapress.es/andalucia/noticia-camion-volco-santa-fe-muerte-dos-ocupantes-transportaba-545-kilos-hachis-20240403112528.html
https://www.europapress.es/andalucia/noticia-camion-volco-santa-fe-muerte-dos-ocupantes-transportaba-545-kilos-hachis-20240403112528.html

